
 

UCHWAŁA Nr XIX/112/08 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 30 grudnia 2008 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym /tekst jedn.: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z  późn. zm./ oraz art. 165, 182 i 184 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 z 2005r. poz. 2104 z 

późn. zm.) Rada Gminy Winnica uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zwiększyć dochody budżetu Gminy na 2008 rok o 78.000,00 zł oraz zmniejszyć dochody 

budżetu Gminy na 2008 rok o 26.500,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

Dochody po zmianie wynoszą 10.983.464,00 zł. 

 

§ 2 

1. Zwiększyć wydatki budżetu Gminy na 2008 rok o 72.500,00 zł  oraz zmniejszyć o 

21.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

Wydatki po zmianie wynoszą 10.744.662,00 zł. w tym na zadania inwestycyjne w 

wysokości 830.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a. 

 

§ 3 

Dotacje podmiotowe  po zmianach dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 62.000,00 

zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4 

1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) po zmianach, dla: zakładów 

budżetowych: przychody – 2.096.000,00 zł, wydatki – 2.149.316,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 5. 

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) po zmianach, dla dochodów 

własnych jednostek budżetowych: dochody – 60.000,00 zł; wydatki – 74.340,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008 oraz 

podlega ogłoszeniu. 

 

 
 

 
 

 

 

 
 



                                                                                       Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/112/08   

 Rady Gminy w Winnicy z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

I DOCHODY                                                                                

 

 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Zwiększenia 

w zł 

Zmniejszenia 

w zł 

Plan po 

zmianach w 

zł 

600   Transport i łączność 40.000,00 - 160.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 40.000,00 - 160.000,00 

  6260 Dotacje otrzymane z 

funduszy celowych na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora 

finansów publicznych 

40.000,00 - 40.000,00 

700   Gospodarka 

mieszkaniowa 

- 21.932,00 373.068,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

- 21.932,00 373.068,00 

  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu 

Państwa, jst lub innych 

jednostek zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych oraz innych 

umów o podobnym 

charakterze 

- 21.932,00 123.068,00 

750   Administracja publiczna 8.000,00 3.200,00 159.1140,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

8.000,00 3.200,00 120.300,00 

  0830 Wpływy z usług  3.200,00 1.300,00 

  0970 Wpływy z różnych 

dochodów 

8.000,00 - 82.000,00 

756   Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od innych 

jednostek 

nieposiadających 

osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z 

ich poborem 

10.000,00 - 2.315.267,00 

 

 

 



2 

 

 75616  Wpływy podatku rolnego, 

podatku leśnego ,podatku 

od spadku i darowizn, 

podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat 

lokalnych od osób 

fizycznych 

10.000,00 - 777.430,00 

  0360 Podatek od spadków i 

darowizn 

4.000,00 - 14.100,00 

  0500 Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 

6.000,00 - 54.100,00 

801   Oświata i wychowanie 20.000,00 - 282.675,00 

 80148  Stołówki szkolne 20.000,00  164.000,00 

  0830 Wpływy z usług 20.000,00  164.000,00 

900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

- 1.368,00 83.316,00 

 90017  Zakłady gospodarki 

komunalnej 

- 1.368,00 83.316,00 

  2370 Wpływy do budżetu 

nadwyżki środków 

obrotowych zakładu 

budżetowego 

- 1.368,00 83.316,00 

 

OGÓŁEM: 

 

 

78.000,00 

 

26.500,00 

 

10.983.464,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                               Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XIX/112/08 

 Rady Gminy w Winnicy z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

I WYDATKI                                                                      

 

Dział Rozdział § Źródło wydatków Zwiększenia 

w zł 

Zmniejszenia 

w zł 

Plan po 

zmianach w 

zł 

600   Transport i łączność 40.000,00 - 781.000,00 

 60016  Drogi publiczne i gminne 40.000,00 - 631.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

40.000,00 - 480.000,00 

801   Oświata i wychowanie 32.500,00 6.000,00 4.771.883,00 

 80110  Gimnazja 32.500,00 6.000,00 1.318.980,00 

  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do wynagrodzeń 

2.000,00 - 65.000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

- 5.000,00 770.000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

- 1.000,00 54.000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

3.000,00  138.500,00 

  4240  500,00  6.700,00 

  4260 Zakup energii 25.000,00 - 145.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 - 48.500,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

- 15.000,00 62.000,00 

 92116  Biblioteki  - 15.000,00 62.000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

- 15.000,00 62.000,00 

 

Ogółem : 

 

 

72.500,00 

 

21.000,00 

 

10.744.662,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Część opisowa 
 

 

I Dochody 

 

1. Zwiększenia 78.000,00 zł. 

 

a) W dziale 600 Transport i łączność 40.000,00 zł. 

 w związku z umową nr 248/RW.RM.II/D1/08 z dnia 24 listopada 2008 roku w 

sprawie udzielenia dotacji z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 

realizację zadania pod nazwą ,, Modernizacja drogi gminnej w miejscowości 

Skorosze” 40.000,00 zł 

b) W dziale 750 Administracja publiczna 8.000,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wpływami z tytułu refundacji kosztów 

zatrudnienia pracowników w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych 

8.000,00 zł. 

c) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10.000,00 

zł. 

 w związku z większymi niż planowano wpływami z tytułu podatku od spadku i 

darowizn 4.000,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wpływami z tytułu podatku od czynności 

cywilno-prawnych 6.000,00 zł. 

d) W dziale 801 Oświata i wychowanie 20.000,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wpływami ze stołówki szkolnej 20.000,00 zł. 

 

2. Zmniejszenia 26.500,00 zł. 

a) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 21.932,00 zł. 

 W związku z mniejszymi niż planowano wpływami z tytułu wynajmu lokali 

21.932,00 zł. 

b) W dziale 750 Administracja publiczna 3.200,00 zł. 

 w związku z mniejszymi niż planowano wpływami z tytułu usług 3.200,00 zł. 

c) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.368,00 zł. 

 w związku z mniejszymi niż planowano wpływami z tytułu nadwyżki środków 

obrotowych  przekazanych przez Komunalny Zakład Budżetowy w Winnicy 

1.368,00 zł. 

 

 

II Wydatki 

 

1. Zwiększenia 72.500,00 zł. 

a) W dziale 600 Transport i łączność 40.000,00 zł. 

 w związku z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą ,, Modernizacja drogi 

gminnej w miejscowości Skorosze” 40.000,00 zł. 

b) W dziale 801 Oświata i wychowanie 32.500,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wydatkami na dodatki mieszkaniowe dla 

nauczycieli gimnazjum 2.000,00 zł. 



 w związku z większymi niż planowano wydatkami na  składki na ubezpieczenia 

społeczne pracowników gimnazjum 3.000,00 zł 

 w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup pomocy dydaktycznych 

500,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup energii cieplnej na 

potrzeby gimnazjum 25.000,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych na 

potrzeby gimnazjum 2.000,00 zł. 

 

2. Zmniejszenia 21.000,00 zł. 

a)  W dziale 801 Oświata i wychowanie 6.000,00 zł. 

 w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na wynagrodzenia osobowe 

pracowników gimnazjum 5.000,00 zł. 

 w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na dodatkowe wynagrodzenia 

roczne pracowników gimnazjum 1.000,00 zł. 

b)  W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15.000,00 zł. 

 W związku mniejszymi niż planowano wydatkami z tytułu dotacji na utrzymanie 

Gminnej Biblioteki w Winnicy 15.000,00 zł. 

 



Załącznik Nr 3a do Uchwały   

Nr XIX/112/08 
Rady Gminy Winnica . 

z dnia 30 grudnia 2008r. 

Zadania inwestycyjne w 2008 r. 
 w złotych 

Lp. Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 2008 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty i 

pożyczki 

środki 

pochodzące z 

innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01010 6050 

Modernizacja 
(uzupełnienie 

wyposażenia) 

hydroforni w 
miejscowości Zbroszki 

60.000 60.000 10.000 x 

A.     x 

B.     50.000 

C.     x 

x 
Urząd Gminy 

Winnica 

2. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej Glinice Wielkie 

– Glinice Domaniewo - 

Kamionna 

280.000 280.000 180.000 x 

A.     x 

B.     100.000 
C.     x 

x 
Urząd Gminy 

Winnica 

3. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości 

Skorosze 

200.000 200.000 160.000 x 

A.     x 

B.     40.000 

C.     x 

x 
Urząd Gminy 

Winnica 

4. 700 70095 6050 

Wykup gruntów w 
miejscowościach 

Zbroszki, Skarżyce i 

Golądkowo 

20.000 20.000 20.000 x 

A.     x 

B.     x 
C.     x 

x 
Urząd Gminy 

Winnica 



 
2 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. 801 80104 6050 

Modernizacja 

Samorządowego 
Przedszkola w Winnicy 

200.000 200.000 100.000 x 

A.     x 

B.     100.000 
C.     x 

x 
Urząd Gminy 

Winnica 

6. 900 90015 6050 
Budowa nowych 
punktów świetlnych 

25.000 25.000 25.000 x 

A.     x 

B.     x 

C.     x 

x 
Urząd Gminy 

Winnica 

7. 926 92601 6050 
Uzupełnienie 
wyposażenia basenu 

publicznego w Winnicy 

45.000 45.000 15.000 x 
A.     x 
B.     30.000 

C.     x 

x 
Urząd Gminy 

Winnica 

Ogółem: 830.000 830.000 510.000 x 

A.     x 

B.     320.000 

C.     x 

x x 

 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFIS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIX/112/08 

Rady Gminy w Winnicy z  dnia 30 grudnia 2008r 

 

 

 

 

 

Dotacje podmiotowe w 2008 r. 

 
 

 
 w złotych 

Lp. 

 

Dział 

 

Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

 1. 

  

921 

 

92116  2480 

  

Gminna Biblioteka Publiczna w Winnicy 

 

62.000,00 

Ogółem: 62.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIX/112/08 

Rady Gminy Winnica z dnia 30 grudnia  2008 

 

 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych 

oraz dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2008 r. 

 
w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku 

Przychody Wydatki 

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku 

Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2007 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 

wpłata do 

budżetu 

dotacje 

z budżetu 

w tym: 

§ 265 
na 

inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe 163.316,00 2.096.000,00 x x x 2.149.316,00 83..316,00 110.000,00 x 

 

z tego: 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  
1. Komunalny Zakład 

Budżetowy w Winnicy 
163.316,00 2.096.000,00 x x x 2.149.316,00 83..316,00 110.000,00 x 

II. 
Dochody własne 

jednostek budżetowych 
20.340,00 60.000,00 x x x 74.340,00 x 6.000,00  x 

  

z tego: 

  
  

  

  

  
  

  
1.Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Winnicy 
15.412,00 30.000,00 x x x 40.412,00 x 5.000,00  x 

  

2. Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 

Błędostowie 

x x x x x x x x  x 

  
3.Publiczne Gimnazjum 
w Winnicy 

4.928,00 30.000,00 x x x 33.928,00 x 1.000,00 x  

Ogółem 183.656,00 2.156.000,00 x x x 2.223.656,00 83.316,00 116.000,00 x 

 
 


